
 

 

DETERMINA DI INDIZIONE N. 981 DEL 28.12.2016 
 

IL DIRETTORE  DELLA UOC ABS 

PREMESSO CHE:  

- con atto deliberativo n. 1431 del 22/12/2015 è stata indetta una procedura aperta finalizzata alla 

sottoscrizione di un accordo quadro con più operatori, di durata quadriennale, per la fornitura di “dispositivi 

medici per anestesia e rianimazione” (CIG 61074077B0) e di valore pari ad € 14.484.120,00,oltre iva;              

- con deliberazione n. 661 del 21/07/2016 e successive rettifiche ed integrazioni ( Delibera n. 907 del 

17/10/2016); Avviata esecuzione d’urgenza con determina  n. 669/ABS del 27/09), è stata approvata  

l’aggiudicazione provvisoria della predetta  gara  e dichiarati deserti  i lotti  indicati nell’allegato 2 al predetto 

atto deliberativo; 

- il valore complessivo di aggiudicazione dei suddetti lotti ammonta a complessivi  € 9.032.604,11, oltre iva, 

iva esclusa, per l’intero periodo di durata quadriennale; 

- con il medesimo atto, questa UOC veniva autorizzata, tra l’altro, a procedere, con propri atti, all’indizione di 

procedure negoziate ex art. 57 d.lgs. n. 163/2006 per l’affidamento dei lotti andati deserti; 

CONSIDERATO CHE: 

- la Farmacia Ospedaliera del PO di Pescara, unitamente al personale medico esperto,  ha verificato i motivi 

della mancata partecipazione ai lotto deserti ed apportate le opportune modifiche ed integrazioni,  descritte 

nel capitolato tecnico dagli stessi sottoscritto e trasmesso; 

VERIFICATO che, dal capitolato predisposto dalla UO richiedente, emergono quali punti qualificanti, i seguenti: 

- La fornitura  è ora suddivisa  in n. 27 macro lotti e rispettivi sub lotti,  questi ultimi ad aggiudicazione distinta 

e separata, descritti nell’Allegato A1 -Requisiti tecnici indispensabili ed oggetto di valutazione, 

- L’appalto verrà aggiudicato, a lotti singoli e separati, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs 50/2016, previa valutazione di rispondenza alle 

specifiche tecniche riportato nel capitolato e valutazione degli elementi di qualità e prezzo, indicati dai 

richiedenti; 

- l’importo della fornitura, per il periodo di durata triennale (e, comunque, non superiore alla durata 

dell’accodo quadro aggiudicato con le Deliberazioni sopra citate)  è pari ad €  4.415.919,00 (iva esclusa), 

inferiore al valore dei lotti andati deserti  durante il primo esperimento;; 

- il CIG resta, pertanto invariato ma, in considerazione dell’avvenuta  sostanziale modifica delle condizioni 

iniziali, occorrerà procedere mediante una nuova procedura concorsuale, individuata in quella di cui all’art. 

60 del D.Lgs 50/2016; 

PREDISPOSTI,  conseguentemente, i seguenti atti e modelli di gara: 

- Bando di gara per GURI 

- disciplinare di gara ;  

- capitolato speciale d’appalto; 

- schema di contratto estimatorio 

- e relativi allegati per dichiarazioni; 

ATTESO che non sussistono rischi  interferenziali;  

ATTESO che trattandosi di fornitura sottoposta al  D.Lgs50/2016, devono stabilirsi le seguenti forme di pubblicità: 

- Gazzetta Ufficiale Unione Europea ( bando di gara integrale); 

- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (bando di gara essenziale); 

- 2  principali quotidiani a diffusione nazionale e 2 quotidiani a maggiore diffusione regionale,  

- siti internet: 

o Ministero infrastrutture 

o Osservatorio nazionale 

o Profilo di committente del AUSL di Pescara: http://www.ausl.pe.it 

DATO ATTO che , con la deliberazione n. 881 del 21.7.2016, questa UOC è stata autorizzata ; 



 

 

- ad attivare con propri atti dirigenziali le opzioni di estensione di un quinto e di proroga dei contratti stipulati 

in virtù del medesimo atto deliberativo; 

- a garantire la prosecuzione dei contratti eventualmente in essere, per il tempo necessario all’espletamento 

della nuova procedura; 

QUANTIFICATI IN: 

- € 5.000,00, iva inclusa, il costi delle sopra menzionate pubblicazioni (GURI e quotidiani); 

DATO ATTO che,  ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D. Lgs 50/2016, (e fino alla data  indicata nel decreto di cui 

all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs 50/2016) , gli aggiudicatari dovranno rimborsare le spese di pubblicazione del 

presente bando sulla Gazzetta ufficiale e sui quotidiani, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, 

DISPONE 

Per tutto quanto esposto in premessa : 

1. di indire una procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria volta alla integrazione dell’ Accordo 
Quadro sottoscritto  in esito a deliberazione n. 661 del 21/07/2016 e successive rettifiche ed integrazioni  
(Delibera n. 907 del 17/10/2016); Avviata esecuzione d’urgenza con determina  n. 669/ABS del 27/09), per 
l’acquisizione dei dispostivi ricompresi nei lotti dichiarati deserti ed  indicati nell’allegato 2 al predetto atto 
deliberativo; 

2. di dare atto che: 

- La fornitura  è ora suddivisa  in n. 27 macro lotti e rispettivi sub lotti,  questi ultimi ad aggiudicazione distinta 

e separata, descritti nell’Allegato A1 -Requisiti tecnici indispensabili ed oggetto di valutazione, 

- L’appalto verrà aggiudicato, a lotti singoli e separati, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs 50/2016, previa valutazione di rispondenza alle 

specifiche tecniche riportato nel capitolato e valutazione degli elementi di qualità e prezzo, indicati dai 

richiedenti; 

- l’importo della fornitura, per il periodo di durata triennale (e, comunque, non superiore alla durata 

dell’accodo quadro aggiudicato con le Deliberazioni sopra citate)  è pari ad €  4.415.919,00 (iva esclusa), 

inferiore al valore dei lotti andati deserti  durante il primo esperimento;; 

- il CIG resta, pertanto invariato ma, in considerazione dell’avvenuta  sostanziale modifica delle condizioni 

iniziali, occorrerà procedere mediante una nuova procedura concorsuale, individuata in quella di cui all’art. 

60 del D.Lgs 50/2016; 

3. di approvare,  a tal fine, i seguenti atti e modelli, depositari agli atti d’ufficio e non soggetti a pubblicazione 

unitamente al presente atto: 

- Bando di gara per GURI 

- disciplinare di gara  e relativi allegati per dichiarazioni; 
- capitolato speciale d’appalto; 

4. di dare atto che la UOC ABS redigerà il bando di gara da pubblicare su GUCE  (in modalità web, sull’apposito 

formulario disponibile sul sito della UE), in assoluta coerenza con gli atti sopra menzionati,; 

5. di  effettuare le seguenti pubblicazioni: 

- Gazzetta Ufficiale Unione Europea ( bando di gara integrale); 

- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (bando di gara essenziale); 

- 2  principali quotidiani a diffusione nazionale e 2 quotidiani a maggiore diffusione regionale,  

- siti internet: 

- Ministero infrastrutture 

- Osservatorio nazionale 

- Profilo di committente del AUSL di Pescara: http://www.ausl.pe.it 

6. di   determinare i seguenti costi : 

- €  5.000,00, iva inclusa, per i costi delle sopra menzionate pubblicazioni (GURI e quotidiani); 

7. Di dare atto che,  ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs 50/2016, (e fino alla data  indicata nel decreto di cui 

all’articolo 73, comma 4 del D.Lgs 50/2016) , gli aggiudicatari dovranno rimborsare le spese di pubblicazione del 

presente bando sulla Gazzetta ufficiale e sui quotidiani, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, 



 

 

di autorizzare la UOC ABS a prorogare, con proprio atto, i contratti di fornitura corrispondenti a quelli oggetto della 

presente proposta di indizione, qualora alla scadenza del periodo di loro validità non fosse conclusa la presente 

procedura; 

8.  Di dare atto che RUP della presente procedura è la d.ssa Tiziana Petrella. 

 

 

F.TO TIZIANA PETRELLA 

 


